УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 26.06.2020 г.  № 152-п
с. Глинищево

О проведении тренировочных мероприятий
30.06.2020 при подготовке к проведению
ЕГЭ 2020 на территории Брянского района

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.06.2020г. и от 05.06.2020 № 02-36, приказа департамента образования и науки Брянской области №639 от 25.06.2020 «О Всероссийских пробных экзаменах территории Брянской области в 2020 году», в целях подготовки к организации проведению  экзаменов в 2020 году в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Брянского района
[bookmark: bookmark1]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тренировочные мероприятия по апробации процедуры проведения ЕГЭ без участия выпускников 11 классов, БЕЗ применения технологии печати и обработки полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ «Снежская гимназия» и «Новодарковичская СОШ» 30.06.2020 г.
2. При проведении апробации руководствоваться Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 и рекомендациями по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (письмо Рособрнадзора от 05.06.2020г. № 02-35)
3. Привлечь к проведению пробаций руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, задействованных в проведении ЕГЭ в основной период согласно Приложению.
4. [bookmark: _GoBack]Организовать участие руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории в совещании в онлайн-режиме в 10.30 на You Tube –канале Рособрнадзора по ссылке: https://youtu.be/T8mCoU175go
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сергеенко Т.И.

Начальник Управления образования	                                     А.В. Азаркина

С приказом ознакомлены:

Сергеенко Т.И.
94-16-45